АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.07.2018								                                       № 151

Об утверждении Порядка использования бюджетных
ассигнований резервного фонда финансирования непредвиденных расходов Администрации Первомайского района

В соответствии со статьями 15, 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях эффективного расходования средств бюджета муниципального образования «Первомайский район»
Постановляю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда финансирования непредвиденных расходов Администрации Первомайского района, согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Первомайского района от 04.05.2016г. № 91 «Об утверждении порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Первомайского района».
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Первомайского района (http://pmr.tomsk.ru//) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», опубликовать в газете «Заветы Ильича».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Первомайского района 		               	                                       И.И. Сиберт

С.М. Вяльцева
8 38 (245) 2 22 52
Утвержден постановлением
Администрации Первомайского района
от 04.07.2018 № 151

Порядок использования бюджетных ассигнований резервного
фонда финансирования непредвиденных расходов
Администрации Первомайского района

1.	Настоящий Порядок устанавливает направления использования бюджетных ассигнований резервного фонда финансирования непредвиденных расходов Администрации Первомайского района (далее - Фонд), предусмотренных в составе бюджета муниципального образования «Первомайский район» (далее - районный бюджет).
[bookmark: _GoBack]2.  Создание Фонда предусматривается в Решении  о  районном бюджете.
3.	Бюджетные ассигнования, предусмотренные на эти цели, отражаются в Решении   о районном бюджете в составе ведомственной структуры расходов по главному распорядителю – Финансовому управлению Администрации Первомайского района.
1. Использование бюджетных ассигнований Фонда осуществляется в случае срочной необходимости финансирования расходов сверх ассигнований, предусмотренных в районном бюджете на соответствующие цели, а также расходов, не предусмотренных в районном бюджете.
5.	Бюджетные ассигнования Фонда направляются на финансовое обеспечение
непредвиденных расходов, в том числе на:
1) укрепление материально-технической базы учреждений;
2) оказание   финансовой   помощи    местным      бюджетам    сельских  поселений для осуществления отдельных целевых непредвиденных расходов  в форме иных межбюджетных трансфертов;
3) оказание финансовой помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации;
4) иные непредвиденные расходы.
1. Использование бюджетных ассигнований Фонда осуществляется на основе распоряжения Администрации Первомайского района.
Проекты распоряжений Администрации Первомайского района об использовании бюджетных ассигнований Фонда предоставляются в Финансовое управление  Администрации Первомайского района. При наличии бюджетных ассигнований Фонда проекты направляются на согласование в установленном порядке.
В распоряжении Администрации Первомайского района указываются получатели бюджетных ассигнований, цели, на которые выделены бюджетные ассигнования, их объем, сроки использования и предоставления отчета об их использовании.
В случае если мероприятия, указанные в пункте 5 настоящего Порядка, реализуются муниципальными бюджетными учреждениями, муниципальными автономными учреждениями, по которым принято решение о предоставлении субсидий в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее-субсидии), бюджетные ассигнования  Фонда выделяются  органам местного самоуправления, осуществляющим функции  и полномочия  учредителя в отношении муниципальных бюджетных  или муниципальных автономных учреждений (далее-учредитель), для финансового обеспечения   мероприятий путем предоставления  субсидий муниципальным бюджетным учреждениям и муниципальным автономным учреждениям, являющимся исполнителями данных мероприятий.
Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям, муниципальным автономным учреждениям предоставляются при условии открытия отдельного лицевого счета  учреждения в Финансовом управлении Администрации Первомайского района   и на основании заключенных между учредителем и учреждением соглашений о предоставлении иных субсидий.
Выделение бюджетных ассигнований получателям, подведомственным главному распорядителю, производится главным распорядителям средств районного бюджета с внесением изменений в бюджетную роспись.
В случае выделения бюджетных ассигнований бюджетам  сельских поселений, Финансовое управление  Администрации Первомайского района вносит изменения в бюджетную роспись и предоставляет в соответствии с ней иные  межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений.
7. Использование бюджетных ассигнований Фонда подлежит отражению по
соответствующим разделам бюджетной классификации расходов исходя из отраслевой и
ведомственной принадлежности.
8. Получатели бюджетных ассигнований Фонда обязаны представить в
Финансовое управление  Администрации Первомайского района отчеты об использовании бюджетных ассигнований Фонда с приложением документов, подтверждающих их целевое использование, в сроки, установленные распоряжением Администрации Первомайского района.
Остатки неиспользованных бюджетных ассигнований подлежат возврату в районный  бюджет в соответствии с действующим законодательством.
9. Контроль за использованием бюджетных ассигнований Фонда осуществляет
Финансовое управление  Администрации Первомайского района.
10. Финансовое управление Администрации Первомайского района прилагает отчет об использовании бюджетных ассигнований Фонда к годовому отчету об исполнении бюджета.